РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация НоводеревеньковСкого района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «, й  » UQttSLp_____ 2 0 2 j£ r . №  JfyS’
п.Хомутово '

О дополнительных мерах социальной
поддержки детей граждан, участвующих в
специальной военной операции и членов их семей
в сфере культуры и спорта Новодеревеньковского района

В целях осуществления дополнительных мер социальной поддержки

детей лиц, призванных на военную службу в войска национальной гвардии по

мобилизации или проходящих (проходивших) военную службу по контракту,

заключенному в соответствии с пунктом 7 ст. 38 Федерального закона от 28

марта 1998 года №53-Ф3 «О военной обязанности и военной службе», либо

заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством

обороны Российской Федерации или находящихся на службе в национальной

гвардии (при условии их участия в СВО), либо заключившим контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации или национальную гвардию, а также детям

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации и лиц,

проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации,

участвующих в специальной военной операции, детям иных лиц, которые по

заданию Федерального органа исполнительной власти, Следственного

комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Российской

Федерации выполняют задачи, обеспечивают выполнение или содействуют

выполнению задач в ходе специальной военной операции и членам их семей,

во исполнение Указа Губернатора Орловской области от 3 октября 2022 года

№537 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу в Вооруженные Силы

Российской Федерации, направленных к месту прохождения военной службы

федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской

области» и членов их семей, на основании Устава Новодеревеньковского

района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Предоставлять участникам специальной военной операции и членам

их семей (супруги, дети, родители), права льготного посещения мероприятий,

проводимых в учреждениях сферы культуры Новодеревеньковского района

(далее Учреждения культуры), а также занятий кружков и клубных

формирований Учреждений культуры. Выдавать зачисленным детям,

вышеуказанной категории материалы и инвентарь для занятий в кружках и

клубах по интересам Учреждений культуры на бесплатной основе (в том числе

в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции):

- детям лиц, призванных на военную службу в войсках национальной

гвардии по мобилизации или проходящих (проходивших) военную службу по

контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 ст. 38 Федерального

закона от 28 марта 1998 года №53-Ф3 «О военной обязанности и военной

службе»;

-детям лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы с

Министерством обороны Российской Федерации или находящихся на службе

в национальной гвардии (при условии их участия в СВО);

-детям сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации и

лиц, проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции;

-детям иных лиц, которые по заданию Федерального органа

исполнительной власти, Следственного комитета Российской Федерации,

органов прокуратуры Российской Федерации выполняют задачи,

обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе

специальной военной операции.

2. Предоставлять семьям участников специальной военной операции

права зачисления в первоочередном порядке в спортивные группы (секции и

кружки) детей участников специальной военной операции в организациях,

осуществляющих спортивную подготовку. Выдавать зачисленным детям,

вышеуказанной категории спортивную экипировку и инвентарь для занятий

спортом на бесплатной основе (в том числе в случае гибели (смерти)

участников специальной военной операции):

- детям лиц, призванных на военную службу в войсках национальной

гвардии по мобилизации или проходящих (проходивших) военную службу по

контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 ст. 38 Федерального

закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О военной обязанности и военной

службе»;

-детям лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы с

Министерством обороны Российской Федерации или находящихся на службе

в национальной гвардии (при условии их участия в СВО);

-детям сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации и

лиц, проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции;

-детям иных лиц, которые по заданию Федерального органа

исполнительной власти, Следственного комитета Российской Федерации,

органов прокуратуры Российской Федерации выполняют задачи,

обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе

специальной военной операции.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Новодеревеньковский вестник» и разместить на официальном сайте

администрации Новодеревеньковского района в сети «Интернет».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации С.Н. Дьячкова

Глава района